CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

Requerimento n° 704 /2019

çM
u0 rPEjj

AP

MAQ20 9
\

_.

Sümula:- Solicito ao Departamento
de Estradas e Rodagem - DER, sobre
a mudança de velocidade no acesso
de Itapevi, para Rodovia Presidente
Castelo Branco, pela SP 29.

I r- MLE71r-' I

I Requeiro a Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental
vigente, que requisite com urgência ao Departamento de Estradas e
Rodagem - DER, sobre a mudança de velocidade no acesso de Itapevi para
Rodovia Presidente Castelo Branco, pela SP 29, que é de 40 Km por hora
para 60 Km por hora.

' Justifiedtiva

R. 2019
Senhor Presidente- 	 Ec;\tbrc mafld sJ"

J1J. 	 g 	isilrIrJ Nobres Pares.-

\ 	\
0 pedido é que altere a velôcidade que está de 40 km oi'hOra path 60

km por hora, altura Km 35 sendo que não vai prejudicarporque é uma pista
larga, nao tendo escola próxima e nem residência e é de total importância
para os motoristas que transitam diariamente na rodovia e estão sendo
prejudicados pela reduçao de velocidade ser baixa e correndo riscos de
acidentes.

Sala das Sessöes Benvindo Moreira Nery, 01 de marco de 2(

ri'. 	V1ohama1-'Kourani
Vereador

Oww

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP.: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br